

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:



Obra
Ata de Registro de Preços para Serviços de Urbanização, Requalificação e
Revitalização de Praças Públicas Núcleo Cidade Nova - Marabá – PA - Zona
Urbana NÃO DESONERADO

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Pará
ORSE - 09/2025 - Sergipe
SEDOP - 10/2025 - Pará

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Grupo	Descrição	Tipo	Und	Quantidade	Valor Unitário		Improdutiva	Total	Improdutiva	Geral	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
							Improdutiva	Operativa							
00004783	SINAPI		PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	14.778,9948798		25,83		381.722,28		381.722,28	8,33%	381.722,28	8,33%
00007348	SINAPI		TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	9.361,9750000		29,09		272.299,56		272.299,56	5,94%	654.021,84	14,27%
00006111	SINAPI		SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	13.894,3737000		19,00		263.980,87		263.980,87	5,76%	918.002,72	20,03%
00037370	SINAPI		ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	37.662,8858411		6,61		249.139,09		249.139,09	5,44%	1.167.141,80	25,47%
00043146	SINAPI		ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO	Material	KG	18.560,0000000		12,86		238.753,17		238.753,17	5,21%	1.405.894,97	30,68%
0004795	SINAPI		PISO DE BORRACHA PASTILHADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = 15 MM, PARA ARGAMASSA, PRETO	Material	m²	424,0000000		501,13		212.481,21		212.481,21	4,64%	1.618.376,18	35,32%
BRINQ 1.3	Próprio	COTAÇÃO-SEVOP	Parque Infantil G – Madeira Plástica	Equipamento	UN	2,0000000	0,0000000	88.999,20	70.500,00	177.998,40	0,00	177.998,40	3,88%	1.796.374,58	39,20%
BRINQ 1.2	Próprio	COTAÇÃO-SEVOP	Parque Infantil M – Madeira Plástica	Equipamento	UN	2,0000000	0,0000000	84.580,80	67.000,00	169.161,60	0,00	169.161,60	3,69%	1.965.536,18	42,89%
00034492	SINAPI		CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	188,8480000		830,03		156.749,13		156.749,13	3,42%	2.122.285,31	46,32%
00036155	SINAPI		BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	Material	m²	1.905,5000000		79,04		150.608,56		150.608,56	3,29%	2.272.893,86	49,60%
BRINQ 1.1	Próprio	COTAÇÃO-SEVOP	Parque Infantil P – Madeira Plástica	Equipamento	UN	2,0000000	0,0000000	71.325,60	56.500,00	142.651,20	0,00	142.651,20	3,11%	2.415.545,06	52,72%
00004750	SINAPI		PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	3.437,0482446		25,83		88.774,50		88.774,50	1,94%	2.504.319,56	54,65%
COTAÇÃO- 002.1	Próprio		EQUIPAMENTO ESQUI TRIPLO	Equipamento	UN	6,0000000	0,0000000	13.795,86	10.928,28	82.775,16	0,00	82.775,16	1,81%	2.587.094,73	56,46%
00007304	SINAPI		TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	Material	L	756,0000000		107,01		80.902,32		80.902,32	1,77%	2.667.997,05	58,22%
00000711	SINAPI		BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, *25 X 25* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	Material	m²	853,2300000		90,14		76.906,19		76.906,19	1,68%	2.744.903,24	59,90%
U00003	SEDOP		Grana em placa	Material	m²	4.200,0000000		18,30		76.880,16		76.880,16	1,68%	2.821.783,40	61,58%
11960	ORSE		Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	5,0000000		14.896,32		74.481,60		74.481,60	1,63%	2.896.265,00	63,21%
COTAÇÃO- 002.7	Próprio		EQUIPAMENTO MULTIEXERCITADOR 6 FUNÇÕES	Equipamento	UN	6,0000000	0,0000000	11.569,96	9.165,05	69.419,75	0,00	69.419,75	1,51%	2.965.684,75	64,72%
00037372	SINAPI		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	37.662,8858411		1,81		67.990,25		67.990,25	1,48%	3.033.675,00	66,20%
00044072	SINAPI		PRIMER EPOXI / EPOXIDICO	Material	L	403,2000000		161,13		64.968,72		64.968,72	1,42%	3.098.643,72	67,62%
13853	ORSE		Brinquedo - Forte Apache, modelo M218, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	2,0000000		30.297,60		60.595,20		60.595,20	1,32%	3.159.238,92	68,94%
00006085	SINAPI		SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	3.504,0000000		14,71		51.533,19		51.533,19	1,12%	3.210.772,11	70,07%
H00269	SEDOP		Tubo fo go 2" - (sem costura com rosca)	Material	m	571,0000000		89,98		51.380,79		51.380,79	1,12%	3.262.152,90	71,19%
00035693	SINAPI		TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	Material	L	2.678,0000000		18,09		48.445,53		48.445,53	1,06%	3.310.598,43	72,25%
00037371	SINAPI		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	37.662,8858411		1,26		47.545,63		47.545,63	1,04%	3.358.144,06	73,29%
00004059	SINAPI		MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L/L2)	Material	M	947,4900000		48,64		46.086,17		46.086,17	1,01%	3.404.230,23	74,29%
P00048	SEDOP		Resina Acrilica	Material	GL	163,6800000		277,73		45.458,52		45.458,52	0,99%	3.449.688,75	75,28%
00007311	SINAPI		TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	828,9000000		53,58		44.409,36		44.409,36	0,97%	3.494.098,11	76,25%
D00170	SEDOP		Ponto de solda	Material	un	4.948,0000000		8,61		42.600,14		42.600,14	0,93%	3.536.698,25	77,18%
00042434	SINAPI		SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	6,0000000		6.533,42		39.200,55		39.200,55	0,86%	3.575.898,80	78,04%
00042435	SINAPI		SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	12,0000000		3.257,98		39.095,72		39.095,72	0,85%	3.614.994,52	78,89%
D00423	SEDOP		Lixeira em tela moeda	Material	un	27,0000000		1.409,48		38.056,02		38.056,02	0,83%	3.653.050,54	79,72%
00043466	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	14.564,0298000		2,59		37.690,54		37.690,54	0,82%	3.690.741,08	80,54%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

10505	ORSE		Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	Serviços	m²	480,0000000		78,14		37.508,43		37.508,43	0,82%	3.728.249,51	81,36%
00043490	SINAPI		EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	14.564,0298000		2,34		34.013,42		34.013,42	0,74%	3.762.262,93	82,10%
00000365	SINAPI		MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *50 A 70* CM	Material	UN	500,0000000		67,46		33.731,33		33.731,33	0,74%	3.795.994,26	82,84%
00000370	SINAPI		AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	206,1242278		151,49		31.225,35		31.225,35	0,68%	3.827.219,61	83,52%
J00008	SEDOP		Terra preta vegetal	Material	m³	200,0000000		151,00		30.199,13		30.199,13	0,66%	3.857.418,74	84,18%
00044503	SINAPI		JARDINEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1.264,7298743		20,65		26.120,29		26.120,29	0,57%	3.883.539,03	84,75%
00043776	SINAPI		TINTA A ÓLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	Material	L	721,8000000		36,12		26.069,44		26.069,44	0,57%	3.909.608,47	85,32%
00001379	SINAPI		CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	17.486,9880598		1,48		25.828,42		25.828,42	0,56%	3.935.436,90	85,88%
00007243	SINAPI		TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	Material	m²	409,7100000		59,36		24.319,59		24.319,59	0,53%	3.959.756,48	86,41%
00043491	SINAPI		EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	13.605,9280259		1,75		23.874,81		23.874,81	0,52%	3.983.631,29	86,94%
00044528	SINAPI		CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB - 32 OU CPB - 40	Material	KG	3.000,0000000		7,86		23.594,26		23.594,26	0,51%	4.007.225,55	87,45%
00042436	SINAPI		SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	6,0000000		3.410,17		20.461,03		20.461,03	0,45%	4.027.686,58	87,90%
00004759	SINAPI		CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	865,4230470		23,38		20.233,29		20.233,29	0,44%	4.047.919,87	88,34%
00000358	SINAPI		MUDA DE ÁRVORE ORNAMENTAL, OTI/AROEIRA SALSA/ANGICO/PEIJACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *1* M	Material	UN	250,0000000		80,53		20.132,12		20.132,12	0,44%	4.068.051,99	88,78%
M00003	SEDOP		Caminhão basculante	Equipamento	h	179,0800000		97,39		17.441,35		17.441,35	0,38%	4.085.493,34	89,16%
00042428	SINAPI		ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	6,0000000		2.866,91		17.201,46		17.201,46	0,38%	4.102.694,80	89,53%
00007271	SINAPI		BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACÃO, 8 FUXOS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	Material	UN	14.155,0000000		1,21		17.154,50		17.154,50	0,37%	4.119.849,30	89,91%
COTAÇÃO_002.6	Próprio		EQUIPAMENTO ABDOMINAL INDIVIDUAL	Equipamento	UN	6,0000000	0,0000000	2.835,01	2.245,73	17.010,06	0,00	17.010,06	0,37%	4.136.859,36	90,28%
J00001	SEDOP		Aterro arenoso	Material	m³	217,5000000		77,50		16.855,98		16.855,98	0,37%	4.153.715,33	90,65%
D00255	SEDOP		Tela alambrado arame galvanizado fio 12 # 2"	Material	m²	245,0000000		67,54		16.546,91		16.546,91	0,36%	4.170.262,24	91,01%
00006127	SINAPI		AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	724,4168688		19,69		14.266,26		14.266,26	0,31%	4.184.528,50	91,32%
00006194	SINAPI		TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	1.400,0000000		10,16		14.227,25		14.227,25	0,31%	4.198.755,75	91,63%
00042437	SINAPI		ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	6,0000000		2.327,07		13.962,42		13.962,42	0,30%	4.212.718,17	91,94%
00001213	SINAPI		CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	520,4373300		25,83		13.442,22		13.442,22	0,29%	4.226.160,39	92,23%
COT-0016	Próprio		SUPINO PCD	Equipamento	UN	6,0000000	0,0000000	2.200,36	1.743,00	13.202,18	0,00	13.202,18	0,29%	4.239.362,57	92,52%
00004491	SINAPI		PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	859,1100000		14,24		12.233,62		12.233,62	0,27%	4.251.596,19	92,78%
13844	ORSE		Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	5,0000000		2.272,32		11.361,60		11.361,60	0,25%	4.262.957,79	93,03%
13849	ORSE		Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	5,0000000		2.221,82		11.109,12		11.109,12	0,24%	4.274.066,91	93,27%
00043489	SINAPI		EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	6.698,6015000		1,65		11.077,77		11.077,77	0,24%	4.285.144,68	93,52%
00043653	SINAPI		FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	Material	L	320,6400000		34,27		10.989,67		10.989,67	0,24%	4.296.134,35	93,76%
00043467	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	13.605,9280259		0,77		10.477,44		10.477,44	0,23%	4.306.611,78	93,98%
00042431	SINAPI		PRESSÃO DE PERNAS TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	2,0000000		4.996,39		9.992,78		9.992,78	0,22%	4.316.604,56	94,20%
00005330	SINAPI		DILUENTE EPOXI	Material	L	151,0000000		63,30		9.557,81		9.557,81	0,21%	4.326.162,37	94,41%
13848	ORSE		Brinquedo - Escada árvore, modelo M107, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	5,0000000		1.893,60		9.468,00		9.468,00	0,21%	4.335.630,37	94,62%
M00004	SEDOP		Pá carregadeira c/ retroescavadeira	Equipamento	h	43,2900000		216,41		9.368,53		9.368,53	0,20%	4.344.998,90	94,82%
00002696	SINAPI		ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	355,6544822		25,83		9.186,09		9.186,09	0,20%	4.354.184,99	95,02%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

00004755	SINAPI		MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	333,5313168		27,02		9.010,47		9.010,47	0,20%	4.363.195,46	95,22%
00005318	SINAPI		DILUENTE AGUARRAS	Material	L	322,9100000		27,77		8.968,11		8.968,11	0,20%	4.372.163,57	95,41%
00025399	SINAPI		CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM. PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO. REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	Material	UN	3,0000000		2.796,62		8.389,86		8.389,86	0,18%	4.380.553,43	95,60%
00001106	SINAPI		CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	3.299,2095000		2,52		8.329,84		8.329,84	0,18%	4.388.883,28	95,78%
A00387	SEDOP		Piso tátil 25x25 pré-moldado (16 unidades)	Material	m²	30,6000000		270,46		8.275,97		8.275,97	0,18%	4.397.159,25	95,96%
00009840	SINAPI		TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	103,5300000		77,84		8.058,73		8.058,73	0,18%	4.405.217,98	96,14%
00040336	SINAPI		[EM PROCESSO DE DESATIVACAO] MONTADOR	Mão de Obra	H	367,5000000		21,20		7.789,42		7.789,42	0,17%	4.413.007,40	96,31%
00044499	SINAPI		AJUDANTE DE ESTRUTURAS METALICAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	371,7409500		19,69		7.320,86		7.320,86	0,16%	4.420.328,26	96,47%
00004741	SINAPI		PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	23,7400000		300,68		7.138,11		7.138,11	0,16%	4.427.466,36	96,62%
00006117	SINAPI		CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	Mão de Obra	H	349,4833440		19,69		6.882,53		6.882,53	0,15%	4.434.348,89	96,77%
00043465	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	6.698,6015000		0,98		6.595,93		6.595,93	0,14%	4.440.944,82	96,92%
H00381	SEDOP		Tubo Fo Go 2 1/2"	Material	m	51,4200000		125,67		6.462,05		6.462,05	0,14%	4.447.406,87	97,06%
00001214	SINAPI		CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	235,3514602		24,31		5.722,29		5.722,29	0,12%	4.453.129,16	97,18%
00000246	SINAPI		AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	287,4165139		19,69		5.660,22		5.660,22	0,12%	4.458.789,38	97,31%
D00425	SEDOP		Aço CA 50/60 - Preço médio	Material	kg	616,7700000		8,95		5.520,35		5.520,35	0,12%	4.464.309,73	97,43%
00012815	SINAPI		FITA CREPE ROLO DE "25" MM X 50 M	Material	UN	364,1832380		15,02		5.470,96		5.470,96	0,12%	4.469.780,70	97,55%
00004824	SINAPI		GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	Material	KG	6.000,0000000		0,90		5.377,82		5.377,82	0,12%	4.475.158,52	97,66%
00004721	SINAPI		PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	16,0492929		318,31		5.108,72		5.108,72	0,11%	4.480.267,24	97,77%
J00003	SEDOP		Cimento	Material	SC	78,6726000		64,55		5.078,04		5.078,04	0,11%	4.485.345,28	97,88%
13846	ORSE		Brinquedo - Cavalinho, modelo M124, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	Material	un	5,0000000		946,80		4.734,00		4.734,00	0,10%	4.490.079,28	97,99%
D00012	SEDOP		Ripão em madeira de lei 2"x1" serr.	Material	Dz	13,9356000		315,60		4.398,08		4.398,08	0,10%	4.494.477,35	98,08%
00010997	SINAPI		ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	63,0000000		65,44		4.122,90		4.122,90	0,09%	4.498.600,25	98,17%
00044396	SINAPI		COLA BRANCA BASE PVA	Material	KG	70,0000000		57,26		4.008,37		4.008,37	0,09%	4.502.608,62	98,26%
00009841	SINAPI		TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	103,5300000		36,85		3.815,02		3.815,02	0,08%	4.506.423,65	98,34%
00037373	SINAPI		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	37.662,8858411		0,10		3.803,65		3.803,65	0,08%	4.510.227,30	98,43%
00006110	SINAPI		SERRALHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	133,1338371		25,83		3.438,67		3.438,67	0,08%	4.513.665,97	98,50%
D00016	SEDOP		Tábua de madeira branca 4m	Material	Dz	22,8942000		145,20		3.324,27		3.324,27	0,07%	4.516.990,24	98,58%
00004257	SINAPI		OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	192,5813114		16,39		3.155,63		3.155,63	0,07%	4.520.145,87	98,64%
00038877	SINAPI		MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	Material	KG	276,8500000		10,35		2.865,86		2.865,86	0,06%	4.523.011,73	98,71%
00009868	SINAPI		TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	449,5201200		6,29		2.826,02		2.826,02	0,06%	4.525.837,75	98,77%
00043649	SINAPI		TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	44,4300000		55,34		2.458,92		2.458,92	0,05%	4.528.296,67	98,82%
00013803	SINAPI		COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO "102" PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA "20" CV	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0144414		166.447,44		2.403,74		2.403,74	0,05%	4.530.700,41	98,87%
00043651	SINAPI		MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	Material	KG	346,7725000		6,26		2.171,32		2.171,32	0,05%	4.532.871,73	98,92%
00003767	SINAPI		LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	1.748,7175000		1,17		2.053,05		2.053,05	0,04%	4.534.924,78	98,97%
J00007	SEDOP		Seixo lavado	Material	m³	7,7238000		261,41		2.019,04		2.019,04	0,04%	4.536.943,82	99,01%
00011844	SINAPI		PRANCHA APARELHADA "4 X 30" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	30,0000000		66,62		1.998,51		1.998,51	0,04%	4.538.942,32	99,05%
00043483	SINAPI		EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1.093,8282000		1,81		1.974,61		1.974,61	0,04%	4.540.916,94	99,10%
00004718	SINAPI		PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	5,9940000		319,99		1.918,04		1.918,04	0,04%	4.542.834,98	99,14%
00010481	SINAPI		VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	Material	L	45,1000000		42,52		1.917,55		1.917,55	0,04%	4.544.752,52	99,18%
00037411	SINAPI		TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = "1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	Material	m²	79,0500000		23,43		1.852,15		1.852,15	0,04%	4.546.604,67	99,22%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

00036178	SINAPI		PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, "40 X 40" CM, E= 2,5" CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	Material	UN	92,7000000	19,88	1.843,14	1.843,14	0,04%	4.548.447,81	99,26%
00004222	SINAPI		GASOLINA COMUM	Material	L	234,2692140	7,84	1.836,55	1.836,55	0,04%	4.550.284,36	99,30%
00004509	SINAPI		SARRAFO "2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	224,4000000	7,22	1.620,38	1.620,38	0,04%	4.551.904,74	99,34%
00011674	SINAPI		REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	Material	UN	60,0000000	26,42	1.585,32	1.585,32	0,03%	4.553.490,06	99,37%
00004230	SINAPI		OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	57,8993358	26,36	1.526,16	1.526,16	0,03%	4.555.016,23	99,41%
	ORSE		Cimento portland composto cp ii-32	Material	kg	1.509,6000000	0,98	1.486,46	1.486,46	0,03%	4.556.502,69	99,44%
00001379/SI												
00011963	SINAPI		PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	Material	UN	96,0000000	15,17	1.456,71	1.456,71	0,03%	4.557.959,39	99,47%
00037666	SINAPI		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	66,4980094	21,84	1.452,28	1.452,28	0,03%	4.559.411,68	99,50%
00011831	SINAPI		TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	Material	UN	60,0000000	21,74	1.304,31	1.304,31	0,03%	4.560.715,99	99,53%
0003768	SINAPI		LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	363,0000000	3,51	1.273,94	1.273,94	0,03%	4.561.989,93	99,56%
J00005	SEDOP		Areia	Material	m³	11,0868300	110,38	1.223,81	1.223,81	0,03%	4.563.213,74	99,58%
00000378	SINAPI		ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	45,3736382	25,83	1.171,94	1.171,94	0,03%	4.564.385,68	99,61%
14310	ORSE		Tubo Metalon Galvanizado de 50x30 ch 20	Material	m	63,0000000	16,87	1.062,54	1.062,54	0,02%	4.565.448,22	99,63%
00005061	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	47,6000000	21,12	1.005,31	1.005,31	0,02%	4.566.453,53	99,65%
00004433	SINAPI		CAIBRO NAO APARELHADO "6 X 6" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	30,0000000	32,68	980,51	980,51	0,02%	4.567.434,04	99,68%
D00038	SEDOP		Tijolo de barro 14x19x9	Material	un	799,2000000	1,19	948,38	948,38	0,02%	4.568.382,41	99,70%
00043485	SINAPI		EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	631,7128000	1,43	901,15	901,15	0,02%	4.569.283,56	99,72%
D00082	SEDOP		Prego 2"x11	Material	kg	34,8390000	25,70	895,45	895,45	0,02%	4.570.179,01	99,74%
00003671	SINAPI		JUNTA PLASTICA DE DILATACAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	Material	M	501,0000000	1,73	866,47	866,47	0,02%	4.571.045,48	99,76%
	ORSE		Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	45,1104000	18,41	830,29	830,29	0,02%	4.571.875,77	99,77%
00006111/SI												
00004221	SINAPI		OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	101,7616560	7,99	813,18	813,18	0,02%	4.572.688,95	99,79%
D00281	SEDOP		Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	2,9862000	271,42	810,50	810,50	0,02%	4.573.499,45	99,81%
00043488	SINAPI		EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	701,2855152	1,12	787,92	787,92	0,02%	4.574.287,37	99,83%
00003524	SINAPI		JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	60,0000000	12,21	732,44	732,44	0,02%	4.575.019,81	99,84%
	ORSE		Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	Material	m³	5,5825600	127,88	713,90	713,90	0,02%	4.575.733,72	99,86%
00000367/SI												
00034557	SINAPI		TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = "1,20 A 1,70" MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) "50 X 7,5" CM	Material	M	210,0000000	3,21	673,36	673,36	0,01%	4.576.407,08	99,87%
	ORSE		Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	Material	m³	3,7118400	174,82	648,89	648,89	0,01%	4.577.055,98	99,89%
00004718/SI												
00043459	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1.093,8282000	0,56	607,57	607,57	0,01%	4.577.663,55	99,90%
00001442	SINAPI		COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0275813	14.826,26	408,93	408,93	0,01%	4.578.072,48	99,91%
M00006	SEDOP		Compactador de solo CM-13	Equipamento	h	52,2000000	6,88	359,14	359,14	0,01%	4.578.431,62	99,92%
00011280	SINAPI		CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0388222	8.298,45	322,16	322,16	0,01%	4.578.753,78	99,92%
E00676	SEDOP		Tampa cega 4"x4" metálica	Material	un	6,0000000	51,87	311,23	311,23	0,01%	4.579.065,01	99,93%
D00043	SEDOP		Arame recozido No. 18	Material	kg	17,0037000	17,03	289,57	289,57	0,01%	4.579.354,58	99,94%
00044497	SINAPI		MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	Mão de Obra	H	12,7035262	21,84	277,44	277,44	0,01%	4.579.632,02	99,94%
00000367	SINAPI		AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,7575000	153,46	269,70	269,70	0,01%	4.579.901,72	99,95%
00034353	SINAPI		ARGAMASSA COLANTE AC II	Material	KG	124,1280000	2,11	261,69	261,69	0,01%	4.580.163,41	99,95%
00043461	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	631,7128000	0,39	247,22	247,22	0,01%	4.580.410,63	99,96%
00004734	SINAPI		SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,9603979	237,03	227,64	227,64	0,00%	4.580.638,27	99,96%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

00007288	SINAPI		TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	Material	L	4,2000000	52,58	220,83	220,83	0,00%	4.580.859,10	99,97%
	ORSE		Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	Material	m³	1,2372800	173,90	215,16	215,16	0,00%	4.581.074,26	99,97%
00004721/SI												
00020083	SINAPI		SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	2,1972000	97,50	214,22	214,22	0,00%	4.581.288,47	99,98%
00002705	SINAPI		ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Franquia	KWH	132,0438575	1,49	196,70	196,70	0,00%	4.581.485,17	99,98%
00036146	SINAPI		PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	Material	UN	0,4569495	363,80	166,24	166,24	0,00%	4.581.651,41	99,99%
00002701	SINAPI		INSTALADOR DE TUBULACOES - TUBOS/EQUIPAMENTOS (HORISTA)	Mão de Obra	H	6,0885600	25,03	152,42	152,42	0,00%	4.581.803,83	99,99%
00041898	SINAPI		MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0173771	8.492,82	147,58	147,58	0,00%	4.581.951,41	99,99%
D00453	SEDOP		Caixa Coletora	Material	m³	1,3500000	104,78	141,45	141,45	0,00%	4.582.092,86	100,00%
00037395	SINAPI		PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACA0 DIRETA)	Material	CENTO	2,5000000	52,93	132,33	132,33	0,00%	4.582.225,19	100,00%
00036153	SINAPI		TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETÕES TRAVA DUPLA "53" MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	Material	UN	0,3960180	321,81	127,44	127,44	0,00%	4.582.352,63	100,00%
00000122	SINAPI		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	1,4227200	86,06	122,44	122,44	0,00%	4.582.475,07	100,00%
00038383	SINAPI		LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	Material	UN	49,2146600	2,49	122,39	122,39	0,00%	4.582.597,46	100,01%
00036144	SINAPI		RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	Material	UN	41,0757690	2,66	109,41	109,41	0,00%	4.582.706,87	100,01%
00041967	SINAPI		CERA LIQUIDA INCOLOR MULTIPISO	Material	L	3,7500000	28,98	108,69	108,69	0,00%	4.582.815,57	100,01%
00037758	SINAPI		CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0001169	912.044,17	106,61	106,61	0,00%	4.582.922,18	100,01%
00013954	SINAPI		POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0086049	11.769,91	101,28	101,28	0,00%	4.583.023,46	100,02%
00013458	SINAPI		COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0045848	21.884,25	100,34	100,34	0,00%	4.583.123,80	100,02%
00007139	SINAPI		TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	53,4000000	1,82	97,07	97,07	0,00%	4.583.220,87	100,02%
00004408	SINAPI		RIPA NAO APARELHADA, "1,5 X 5" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	30,0000000	3,18	95,44	95,44	0,00%	4.583.316,31	100,02%
00012892	SINAPI		LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO "7" CM)	Material	PAR	5,0490090	18,33	92,55	92,55	0,00%	4.583.408,86	100,02%
158	ORSE		Almoço (Participação do empregador)	Material	un	5,1346291	17,67	90,75	90,75	0,00%	4.583.499,60	100,03%
00036397	SINAPI		BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 800 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0029281	30.040,84	87,96	87,96	0,00%	4.583.587,57	100,03%
00003529	SINAPI		JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	70,8000000	1,10	77,76	77,76	0,00%	4.583.665,33	100,03%
00012869	SINAPI		TELHADOR / TELHADISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	3,0346200	25,50	77,38	77,38	0,00%	4.583.742,71	100,03%
00036149	SINAPI		TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	Material	UN	0,2646000	282,21	74,67	74,67	0,00%	4.583.817,38	100,03%
00012893	SINAPI		BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	Material	PAR	0,5890658	124,65	73,43	73,43	0,00%	4.583.890,81	100,04%
00020080	SINAPI		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	Material	UN	2,4000000	28,09	67,41	67,41	0,00%	4.583.958,22	100,04%
00010658	SINAPI		ALISADORA DE CONCRETO COM MOTOR A GASOLINA DE 5,5 HP, PESO COM MOTOR DE 78 KG, 4 PAS	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0050929	12.796,25	65,17	65,17	0,00%	4.584.023,39	100,04%
00036150	SINAPI		AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	Material	UN	0,9791670	66,10	64,72	64,72	0,00%	4.584.088,11	100,04%
00002711	SINAPI		CARRINHO DE MAO, EM ACO, COM CAPACIDADE DE "45 A 65" L / "100" KG, PNEU COM CAMARA	Material	UN	0,2181848	270,09	58,93	58,93	0,00%	4.584.147,04	100,04%
10492	ORSE		Cesta Básica	Material	un	0,2269728	258,79	58,74	58,74	0,00%	4.584.205,78	100,04%
	ORSE		Carpinteiro de formas para concreto (horista)	Mão de Obra	h	2,1312000	25,80	54,99	54,99	0,00%	4.584.260,77	100,04%
00001213/SI												
	ORSE		Pedreiro (horista)	Mão de Obra	h	2,1312000	25,80	54,99	54,99	0,00%	4.584.315,77	100,04%
00004750/SI												
00004517	SINAPI		SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	9,9000000	4,99	49,37	49,37	0,00%	4.584.365,13	100,05%
00010535	SINAPI		BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0065535	7.385,04	48,40	48,40	0,00%	4.584.413,53	100,05%
D00349	SEDOP		Aditivo plastificante	Material	L	1,8878400	25,12	47,43	47,43	0,00%	4.584.460,96	100,05%
00000010	SINAPI		BALDE PLASTICO CAPACIDADE "10" L	Material	UN	2,5770938	15,45	39,82	39,82	0,00%	4.584.500,78	100,05%
00005068	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	1,5748800	21,49	33,84	33,84	0,00%	4.584.534,61	100,05%
10761	ORSE		Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	Serviços	un	5,1346291	6,31	32,41	32,41	0,00%	4.584.567,02	100,05%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

00004093	SINAPI		MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0493140		28,62		30,03		30,03	0,00%	4.584.597,05	100,05%
	ORSE		Armador (horista)	Mão de Obra	h	1,0656000		25,80		27,50		27,50	0,00%	4.584.624,55	100,05%
00000378/SI	ORSE														
2378	ORSE		Vale transporte	Material	un	4,5933398		5,68		26,09		26,09	0,00%	4.584.650,64	100,05%
00038390	SINAPI		ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO	Material	UN	0,4888853		52,69		25,76		25,76	0,00%	4.584.676,40	100,05%
00034357	SINAPI		REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	3,4560000		6,67		23,04		23,04	0,00%	4.584.699,44	100,05%
00038476	SINAPI		ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, COM SAPATAS DE BORRACHA, "2,30" X "10,57" M (ALTURA UTIL X LARGURA MINIMA), MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS, CAPACIDADE "100" KG	Material	UN	0,0665543		331,86		22,09		22,09	0,00%	4.584.721,53	100,05%
00038399	SINAPI		BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS "50 X 35 X 25" CM	Material	UN	0,0831653		234,67		19,52		19,52	0,00%	4.584.741,04	100,05%
00011359	SINAPI		ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0208005		924,86		19,24		19,24	0,00%	4.584.760,28	100,05%
00038413	SINAPI		LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7" (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, "5.000" RPM, 220 V	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0142590		1.325,38		18,90		18,90	0,00%	4.584.779,18	100,05%
941	ORSE		Fardamento com mangas curta	Material	un	0,0756576		243,69		18,44		18,44	0,00%	4.584.797,62	100,06%
00038412	SINAPI		INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0145530		1.261,26		18,36		18,36	0,00%	4.584.815,97	100,06%
00038396	SINAPI		SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1" (25 MM)	Material	UN	0,0166478		1.080,61		17,99		17,99	0,00%	4.584.833,96	100,06%
00037736	SINAPI		TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA "75" M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0001434		108.503,28		15,55		15,55	0,00%	4.584.849,52	100,06%
00038382	SINAPI		LINHA PARA PEDREIRO LISA, 0,8 MM X 100 M	Material	UN	0,9302160		15,67		14,57		14,57	0,00%	4.584.864,09	100,06%
M00008	SEDOP		Betoneira eletrica - 320l	Equipamento	h	3,9883500		3,43		13,69		13,69	0,00%	4.584.877,78	100,06%
00013887	SINAPI		DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO/ASFALTO, DIAMETRO DE "350" MM, FURO DE 25,40 MM	Material	UN	0,0329441		386,14		12,72		12,72	0,00%	4.584.890,51	100,06%
M00013	SEDOP		Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifá potênciade2 cv	Equipamento	h	5,3917500		2,35		12,66		12,66	0,00%	4.584.903,17	100,06%
00038477	SINAPI		ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO, COM SAPATAS DE BORRACHA, ALTURA FECHADA 3,60 M, ALTURA ESTENDIDA DE 6,0 A 6,30 M, LARGURA MINIMA DE 35 CM, CACIDADE "120" KG	Material	UN	0,0142590		879,96		12,55		12,55	0,00%	4.584.915,71	100,06%
00038393	SINAPI		ROLO DE ESPUMA POLIESTER, 23 CM X 68 MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO), SEM CABO	Material	UN	0,4888853		21,45		10,49		10,49	0,00%	4.584.926,20	100,06%
00025966	SINAPI		REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	Material	L	0,4888853		20,43		9,99		9,99	0,00%	4.584.936,18	100,06%
00003146	SINAPI		FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	2,1900000		4,42		9,68		9,68	0,00%	4.584.945,86	100,06%
00043464	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	701,2855152		0,01		8,85		8,85	0,00%	4.584.954,71	100,06%
10517	ORSE		Exames admissionais/demissionais (checkup)	Serviços	cj	0,0201754		378,72		7,64		7,64	0,00%	4.584.962,35	100,06%
00041757	SINAPI		PULVERIZADOR DE TINTA ELETRICO / MAQUINA DE PINTURA AIRLESS, VAZAO "2" L/MIN (COLETADO CAIXA)	Equipamento	UN	0,0014075		4.636,19		6,53		6,53	0,00%	4.584.968,88	100,06%
00014618	SINAPI		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0022361		1.725,68		3,86		3,86	0,00%	4.584.972,74	100,06%
	ORSE		Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	Material	par	0,0401376		93,33		3,75		3,75	0,00%	4.584.976,48	100,06%
00012893/SI	ORSE		Seguro de vida e acidente em grupo	Serviços	un	0,2269728		15,83		3,59		3,59	0,00%	4.584.980,08	100,06%
00010527	SINAPI		LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE "1,00" M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	Equipamento	MXMES	0,1167000		30,30		3,54		3,54	0,00%	4.584.983,61	100,06%
14882	ORSE		Pulverizador manual de plástico, com alça para costas, 20L	Equipamento	un	0,0142445	0,0000000	235,94	0,00	3,36	0,00	3,36	0,00%	4.584.986,97	100,06%
	ORSE		Carrinho de mao, em aço, com capacidade de "45 a 65" l / "100" kg, pneu com camara	Material	un	0,0090221		233,83		2,11		2,11	0,00%	4.584.989,08	100,06%
00002711/SI	ORSE		Protetor solar fps 30 com 120ml	Material	un	0,0907891		22,72		2,06		2,06	0,00%	4.584.991,15	100,06%
	ORSE		Luva raspa de couro, cano curto (punho 77" cm)	Material	par	0,1160083		13,72		1,59		1,59	0,00%	4.584.992,74	100,06%
00012892/SI	ORSE		Protetor auricular	Material	un	0,2269728		6,07		1,38		1,38	0,00%	4.584.994,12	100,06%
	ORSE		Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	Material	un	0,0302630		17,04		0,52		0,52	0,00%	4.584.994,63	100,06%
00012895/SI	ORSE		Pá quadrada	Material	un	0,0090221		46,58		0,42		0,42	0,00%	4.584.995,05	100,06%
10788	ORSE														
4728	ORSE		Talhadeira chata 10"	Material	un	0,0135331		23,46		0,32		0,32	0,00%	4.584.995,37	100,06%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CNPJ:

1651	ORSE		Óculos branco proteção	Material	pr	0,0401376		7,57		0,30		0,30	0,00%	4.584.995,67	100,06%
11249	ORSE		Serra circular eletrica portatil	Equipamento	un	0,0002131	0,0000000	1.236,71	0,00	0,26	0,00	0,26	0,00%	4.584.995,94	100,06%
00012894/SI	ORSE		Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	Material	un	0,0100877		25,39		0,26		0,26	0,00%	4.584.996,19	100,06%
	4729	ORSE	Marreta 1 kg com cabo	Material	un	0,0045110		47,72		0,22		0,22	0,00%	4.584.996,41	100,06%
11247	ORSE		Serra mármore	Material	un	0,0002131		403,84		0,09		0,09	0,00%	4.584.996,50	100,06%
11248	ORSE		Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	Equipamento	un	0,0002131	0,0000000	310,55	0,00	0,07	0,00	0,07	0,00%	4.584.996,56	100,06%
10282	ORSE		Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	Material	un	0,0004262		55,55		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,59	100,06%
11245	ORSE		Desempoladeira de madeira 12x22	Material	un	0,0014918		14,64		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,61	100,06%
11244	ORSE		Martelo com unha	Material	un	0,0004262		49,36		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,63	100,06%
4722	ORSE		Colher de pedreiro	Material	un	0,0008525		23,73		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,65	100,06%
11265	ORSE		Martelo de borracha com cabo	Material	un	0,0008525		23,67		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,67	100,06%
11246	ORSE		Escala métrica de bambú	Material	Un	0,0014918		12,90		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,69	100,06%
4174	ORSE		Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	Material	un	0,0010656		16,28		0,02		0,02	0,00%	4.584.996,71	100,06%
10579	ORSE		Chave de fenda chata 30 cm	Material	un	0,0004262		33,95		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,72	100,06%
10578	ORSE		Formão grande	Material	un	0,0004262		26,89		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,73	100,06%
10586	ORSE		Torquesa	Material	un	0,0002131		49,23		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,74	100,06%
10577	ORSE		Serrote 40cm	Material	un	0,0002131		45,45		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,75	100,06%
10789	ORSE		Nível de bolha de madeira	Material	un	0,0004262		19,44		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,76	100,06%
11243	ORSE		Martelo sem unha	Material	un	0,0002131		35,35		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,77	100,06%
11264	ORSE		Marreta de 1/2 kg com cabo	Material	un	0,0004262		17,07		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,77	100,06%
10790	ORSE		Prumo de face	Material	un	0,0002131		32,76		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,78	100,06%
10585	ORSE		Arco de serra	Material	un	0,0002131		25,18		0,01		0,01	0,00%	4.584.996,79	100,06%

Equipamento	R\$ 699.427,48
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 3.868,08
Mão de Obra	R\$ 872.361,34
Material	R\$ 2.971.591,12
Serviços	R\$ 37.552,07
Taxas	R\$ 0,00
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Transporte	R\$ 0,00
Encargos Complementares	R\$ 0,00
Franquia	R\$ 196,70
Outros	R\$ 0,00
Total sem BDI	3.630.044,77
Total do BDI	952.224,32
Total Geral	4.582.269,09

Ana Paula Romeira Carraro - SEVOP